
 

 

/ TU / ČAKLAIS / ULMANIS / 

KONKURSA NOLIKUMS 

 

Rudenī viņa kā rupjmaize:                             
Siltiem gabaliem laužama, 
Ziemā, kabatā sildītu, 
Es viņu kā burkānu graužu. 
                        /M. Čaklais/ 

 

   Māris Čaklais un Ojārs Ulmanis ir Saldus novada goda pilsoņi.  

Māris Čaklais - dzejnieks, atdzejotājs, rakstnieks, publicists, žurnālists un Saldus novada 

himnas “Saldus saule” teksta autors. 

   Ojārs Ulmanis  - novadnieks, dzejnieks, sportists, pedagogs, gleznotājs, fotogrāfs un 

publicists.  

 

Godinot abus dzejniekus un iedvesmojoties no viņu izcilajām dzejas rindām , tiek rīkots 

dziesmu sacerēšanas konkurss jaunajiem talantiem, izmantojot M. Čaklā un O. Ulmaņa dzeju.  

1. Organizētāji: 
Saldus Mūzikas skola 

Saldus novada pašvaldība 

2. Konkursa mērķis: 
Attīstīt jauno mūziķu prasmes dziesmu komponēšanā, izprast dzejas un mūzikas 

mijiedarbību. Veicināt teorētisko zināšanu pielietošanu praksē. 

3. Konkursa norise : 
1. Konkurss norisinās attālināti  

2. Dalības  maksa 15 EUR par pieteikumu. Apmaksā pēc izrakstītā rēķina līdz 
31.05.2022. 

3. Pieteikums konkursam jāizpilda un  jāiesniedz elektroniski  līdz 15.05.2022. 
ANKETAS LINKS 

4. Sakomponētās dziesmas video ieraksts + dziesm as melodija ar burtu 
pavadījumu (turpmāk tekstā lasīt –  dziesmas pieraksts ) iesūtīšanas 
termiņš 22.05.2022. 

5. Vērtēšana, rezultātu paziņošana  līdz  12.06.2022.  

…ja, no rīta pamostoties, tu jūti sevī, urdamies?  
Kaut ko tādu, kas prasīties prasās, lai pieraksta.  
Pieraksti- iznāks dzejolīts!   
                                        /O.Ulmanis/ 
 

https://docs.google.com/forms/d/1VGhitL_qoCFSLzSURB2eNoEi4z1TRGrg1fIWUMECvvw/edit


4. Konkursa prasības: 
1. Konkursā drīkst piedalīt ies visas Latvijas Mūzikas skolu  profesionālās 

ievirzes un interešu izglītības programm u audzēkņi līdz 18 gadu vecumam 

ieskaitot  

2. Dziesmas sacerēšanai jāizmanto Māra Čaklā vai Ojāra Ulmaņa dzeja  

3. Sacerētās dziesmas tiks vērtētas pēc iesniegtā video ieraksta un dziesmas 

pieraksta  

4. Konkursa dalībnieki netiek dalīti vecuma grupās 

5. Sacerētajai kompozīcijai jābūt vokāli in strumentālā formā  

6. Dziesmas garums nedrīkst pārsniegt  4 minūtes, minimālā  hronometrāžas  

ierobežojuma  nav 

7. Profesionālu mūziķu un pedagogu līdzdalība ierakstā nav atļauta  

8. Sacerēto dziesmu atskaņo izglītojamie  

9. Video ieraksta formāts - viens pavadošais instruments un viena vokālā 

partija 

10. Dziesmas pierakstam  vispārīgi jāatspoguļo dziesmas harmonij a, melodija 

un forma. Tam jāietilpst vienā l apaspusē   PARAUGS 

11. Dziesmas pieraksta faila nosaukumā jābūt dalībnieka vārdam un uzvārdam  

(janis_berzins) 

12. Videoieraksts ar dziesmas izpildījumu  jāievieto YouTube  kanālā,  norādot 

dalībnieka vārdu, uzvārdu, skolu, vecumu ,  dziesmas nosaukumu 

13. YouTube video saite + dziesmas pieraksts PDF vai JPG formātā  jāsūta uz e- 

pastu :  muzika.pasakumi@saldus.lv   

14. Nepiedalīšanās gadījumā dalības maksa netiek atmaksāta  

15. YouTube videoieraksti netiks sūtīti pārējiem da lībniekiem  

5. Vērtēšanas kritēriji: 
Dziesmas oriģinalitāte;  harmonija; melodija;  dziesmas forma; stilistika; 

dziesmas pieraksta atbilstība izpildījumam  

6. Vērtēšana: 
1. Konkursa žūrija:   

 Komponists un mūziķis Jānis Lūsēns  

 Komponists un mūziķis  Jānis Strazds  

 Mūziķe  Agnese Rakovska 

2. Žūrijas locekļi savas izglītības iestādes  audzēkņu darbu vērtēšanā 

nepiedalās  

3. Konkursa uzvarētāju nosaka pēc summēta punktu skaita katrā kritērijā  

https://drive.google.com/file/d/1mP3aLLx_a4kPCT0kka9W_T9KgYHDMSsI/view?usp=sharing
mailto:muzika.pasakumi@saldus.lv


4. Par katru kritēriju maksimālais punktu skaits  - 10 

5. Maksimālais punktu skaits  kopā  - 60 

7. Apbalvošana: 
1. Dalībniekam ar visaugstāko punktu skaitu tiek piešķirta Grand Prix  balva –  

profesionālas kvalitātes dziesmas  ieraksts Saldus Mūzikas skolas ierakstu 

studijā  

2. Nākamie trīs dalībnieki ar augstāko punktu skaitu iegūst diplomu un balvu  

3. Žūrijai ir tiesības piešķ irt specbalvas  

8. Informācija un saziņa: 
 

e- pasts: muzika.pasakumi@saldus.lv 

Konkursa nolikumu skatīt arī  šeit :  https://muzikasskola.saldus.lv/wp-

content/uploads/2021/09/KONKURSA-NOLIKUMS_Ulmanis_Caklais_compressed.pdf 

Pielikumi: 

Māra Čaklā dzeja - http://www.mariscaklais.lv/dzeja.html 

Ojāra Ulmaņa dzeja - https://drive.google.com/drive/folders/1K-

Qi1h_TfoYWwkmoI7eADUVZqLMPSB15?usp=sharing 

Dziesmas pieraksta paraugs :  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:muzikas.pasakumi@saldus.lv
http://www.mariscaklais.lv/dzeja.html
https://drive.google.com/drive/folders/1K-Qi1h_TfoYWwkmoI7eADUVZqLMPSB15?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1K-Qi1h_TfoYWwkmoI7eADUVZqLMPSB15?usp=sharing

